ANEXO X
ART.338 – LEI COMPLEMENTAR N.11/2003
TAXA DE LICENÇA PARA COMÉRCIO AMBULANTE

	Item
	AMBULANTES
	TAXA

DIÁRIA

	01
	Vendedores que não utilizam veículos automotores
	R$ 150,00

	02
	Vendedores que utilizam veículos automotores até 02 toneladas.
	R$ 250,00

	03
	Vendedores que utilizam veículos automotores acima de 02 toneladas.
	R$ 350,00

	04
	Vendedores de produtos cultivados no território de Saudades, provenientes da agricultura familiar, que utilizam ou não veículos automotores.
	R$   15,00

I – As taxas acima estabelecidas ficarão sujeitas a correção anual, aplicando-se o índice UFRM.
II – O município regrará por lei ordinária os locais públicos que poderão ser utilizados pelos ambulantes, bem como as penalidades aos que descumprirem as regras.
LEI COMPLEMENTAR Nº. 34, 03 DE DEZEMBRO DE 2010.

“Altera o Anexo X - da Lei Complementar 11, de 11 de Dezembro de 2003 e dá outras providencias”.

O Prefeito Municipal de Saudades, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Faz Saber, a todos os habitantes do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores votou, aprovou e Eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI

Art. 1º - Fica alterado o Anexo X, da Lei Complementar n.11, de 11 de dezembro de 2003, que estabelece as taxas de licença para o comercio ambulante, passando a vigorar conforme anexo único desta Lei.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor 90 (noventa) dias, após sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Saudades, SC, aos 03 de Dezembro de 2010.

Antonio Ulsenheimer

Prefeito Municipal

Esta Lei foi registrada e publicada em data supra

                                       Daniel Kothe
Assessor Geral de Planejamento e Gestão Administrativa